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
étage ss comble avec 1 ch (loué 430 € hors 
charges). 1 cave privative par logt. CLASSE 
ENERGIE : D Réf L277

03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr
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ÉDITO  

Me Valérie DROUARTMe Corinne COUVELARD

IMMOBILIER : PRIVILÉGIEZ 
LES CIRCUITS COURTS !

Très sensibles à l’origine des produits 
que vous consommez, vous êtes de 
plus en plus nombreux à opter pour une 

alimentation issue d’une production locale et 
respectueuse sur le plan environnemental.
Une tendance à privilégier les circuits courts 
qui gagne le secteur de l’immobilier. Pour 
mener à bien vos projets, vous appréciez 
de vous adresser à un interlocuteur de 
confiance pour réaliser une transaction en 
toute transparence.
Dans ce contexte, vous êtes de plus en plus 
nombreux à vous diriger vers les études 
notariales pour rechercher une maison ou 
un appartement, et savourer les prestations 
proposées.
En effet, vous accédez à un large choix de 
biens de qualité. Avant de procéder à leur  
« mise en rayon », les notaires s’assurent que 
les produits satisfont à la réglementation en 
matière de contrôle et diagnostics, de cadre 
juridique, des contraintes urbanistiques… 
pour que la vente apporte un maximum de 
sécurité.
En interlocuteurs privilégiés des familles, les 
notaires connaissent en priorité les intentions 
des héritiers. Ils peuvent leur conseiller de 
vendre par l’intermédiaire de leur service 
négociation. Ainsi, vous profitez d’offres en 
exclusivité, le tout pour des honoraires parmi 
les plus avantageux du marché.
Très cohérents, les prix de vente découlent 
d’une expertise réalisée par le notaire. Il en 
résulte une valeur de marché qui vous évite 
de surpayer le produit tant recherché.
Préférez votre notaire pour acheter, vous 
ferez appel à un seul intermédiaire à partir de 
l’instant où vous prospectez jusqu’au moment 
où vous signez !

Corinne COUVELARD
Notaire à Dunkerque

Valérie DROUART
Notaire à Dunkerque



ERINGHEM� 55 000 € 
50 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 5 000 € 
soit 10 % charge acquéreur
Terrain à bâtir de 590 m2 avec environ 30 m 
x 20 m, bornage effectué et la possibilité du 
tout à l’égout, non viabilisé Réf Z725

03 28 68 95 57
jack.danel.59121@notaires.fr

GRANDE SYNTHE�
Loyer 800 €/mois CC dont charges 75 €
+ dépôt de garantie 725 €
Surface 95m2

Au Coeur de GRANDE SYNTHE, T4 de 95 
m2 en très bon état, situé dans un quartier 
calme et verdoyant. Cet appartement dispose 
d’un salon/séjour lumineux, de 3 chambres, 
d’une cuisine ainsi que d’une salle de bains, 
cave. Possibilité garage Charges: 75 € TOM, 
charges générales (eau froide, entretien des 
communs) CLASSE ENERGIE : D Réf D803

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr

LEFFRINCKOUCKE� 438 900 € 
420 000 € +  honoraires de négociation : 18 900 € 
soit 4,50 % charge acquéreur
Plain pied de 191 m2 offrant salon/séjour de 
36 m2, cuisine A&E, 3 chambres dont 1 avec 
sdb, wc, buanderie, sdb. A l’étage : palier, 
2 chambres, sanibroyeur, comble aména-
geable. Les + : grand garage, atelier avec 
point d’eau, véranda, terrasse, jardin à l’Est, 
parcelle constructible de 1.000 m2 déta-
chable CLASSE ENERGIE : D Réf D810

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr

LEDERZEELE� 143 500 € 
135 000 € +  honoraires de négociation : 8 500 € 
soit 6,30 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE. A rénover entièrt maison de 
village 160m2 en semi ppied, rdc cuis et arr 
cuis, cellier, sdb et wc séparé, ch 14.30m2, 
espace type véranda, plusieurs dépend et 
atelier pour 150m2 env, étage 3 ch passantes 
dt 1 de 29m2, divers pces. Jardin av chalet et 
coin barbecue, autre jardin clos, 2 gges dt 
1 pour stockage. CLASSE ENERGIE : DPE 
vierge. Réf Z706

03 28 68 95 57
jack.danel.59121@notaires.fr

DUNKERQUE� 441 000 € 
420 000 € +  honoraires de négociation : 21 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Rare sur le secteur ! Un apt de 247 m2 situé 
au 6ème ét. d’une résidence avec ascen-
seur : une entrée avec vestiaire et wc, un 
salon de 40 m2, un coin bibliothèque, une 
salle à manger, une cuisine et arrière cui-
sine, un dégagement, 6 chambres, 3 salles 
de bains et 2 wc. Les+ : 3 balcons, 3 caves 
et garage CLASSE ENERGIE : E Réf D801

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr
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MALO LES BAINS�
Loyer 475 €/mois CC dont charges 40 €
+ dépôt de garantie 435 € - Surface 40m2

A louer chez votre Notaire, situé au 2e d’un 
immeuble à proximité de la plage, un appartement 
très lumineux de 40 m2 habitables comprenant un 
hall d’entrée avec placard, une cuisine aménagée 
et un séjour. Le + : une cave individuelle. CLASSE 
ENERGIE : D Réf D3952

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS�
Loyer 880 €/mois CC dont charges 110 €
+ dépôt de garantie 770 € - Surface 73m2

Appartement 3 pièces de 73 m2, en très bon état, 
dans résidence semi-récente de 4 étages avec asc 
compr salon/séjour, cuisine aménagée, 2 chambres, 
salle de bains, balcon et terrasse. L’appartement est 
mis en location avec un garage. Libre au 01/11/2021 
- un dossier sera à monter au préalable avant visite 
CLASSE ENERGIE : D Réf D509

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr

ROSENDAEL� 577 500 € 
550 000 € +  honoraires de négociation : 27 500 € 
soit 5 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE ! Ensemble immobilier: RDC local 
commercial de 95 m2 + Apt de 230 m2 offrant entrée 
individuelle, pièce de vie avec cuisine A&E. 1er ét. 
palier, 3 chambres, mezzanine et salle de bains. 2nd 
ét. 3 chambres, salle de bains et dressing. Cave, 
grenier, jardin et terrasse au sud CLASSE ENERGIE 
: E - CLASSE CLIMAT : E Réf D809

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr
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Les coups de cœur du mois

Exclusivement chez votre 
Notaire ! Pavillon individuel, 
secteur prisé! wc, séjour avec 
cheminée, cuisine aména-
gée/équipée. A l’étage, mez-
zanine, espace rangement / 
dressing, 3 chambres ainsi 
qu’une salle de bains. Jardin 
équipée d’une terrasse, abris 
bois, appenti et abris de jar-
din. 
Les + : garage attenant avec 
espace cellier/buanderie. 
Rare sur le secteur !

CLASSE ÉNERGIE : C   
Réf. L285

HOYMILLE   (59)
278 250 €
265 000 € + honoraires de négociation : 
13 250 € soit 5 % charge acquéreur

Contact : Mme BENITO 
Tél. 03 28 68 60 38

A quelques pas de la plage ! 
Appartement au 4e et dernier 
étage d’une pte copropriété 
avec ascenseur : pièce de 
vie avec cuisine aménagée/
équipée, salle d’eau avec wc 
et chambre. Proximité immé-
diate de la digue de la Malo 
les Bains ! Copropriété de 32 
lots, 1740 € de charges an-
nuelles.
Les + : appartement lumineux, 
une cave et un garage privatif 
dans la résidence.

CLASSE ÉNERGIE : E   
Réf. L284

MALO -LES-BAINS   (59)
148 680 €
140 000 € + honoraires de négociation : 8 680 € 
soit 6,20% charge acquéreur

Contact : Mme BENITO 
Tél. 03 28 68 60 38

EXCLUSIVITÉ



MALO LES BAINS�
Loyer 910 €/mois CC dont charges 60 €
+ dépôt de garantie 850 €
Surface 79m2

Proche plage dans Résidence récente et 
sécurisée T3 de 79.20 m2 comprenant Hall - 
Séjour sur cuisine A&E l’ensemble 38.60 m2, 
2 chambres 12.90 et 9.10 m2, salle de bains 
4.30 m2, wc. Les + : Ascenseur, Balcon, 
cave, emplacement de parking privé en sous 
sol + Garage fermé. Disponible au 1er juillet 
2021 CLASSE ENERGIE : B Réf D393

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS� 168 000 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE, BEL appt T2 de 47m2 à 700m 
de la plage, dans pte résidence sécurisée de 
3 étages avec asc: cellier, sdb et wc, salon 
séj lumineux et donnant la cuis aménagée, 
une ch. Cave, gge fermé. Gge pour 2 roues 
et terrain de tennis privé est à disposition. 
Copropriété de 12 lots, 600 € de charges 
annuelles. CLASSE ENERGIE : D Réf Z720

03 28 68 95 57
jack.danel.59121@notaires.fr

ST OMER� 66 900 € 
60 450 € +  honoraires de négociation : 6 450 € 
soit 10,67 % charge acquéreur
EXCLUSIVEMENT rare sur SAINT OMER à 
proximité des marais, 2 terrains à bâtir avec 
ttes les commodités et rue non passante, 
libre de toute construction, le bornage et 
l’étude de sol ont été réalisé. 1ère parcelle 
de 943m2 avec 25m de façade au prix de 64 
295 € et la 2e de 975m2 avec 26m de façade 
au prix de 66 450 €. Réf Z715

03 28 68 95 57
jack.danel.59121@notaires.fr

PETITE-SYNTHE� 470 000 € 
450 000 € +  honoraires de négociation : 20 000 € 
soit 4,44 % charge acquéreur
Parcelle de terrain industriel d’environ 10 315 
m2 situé en zone industriel et entièrement 
clôturé. Le sol est en partie bitumé ou en ter-
naire, prévu pour de lourdes charges avec 
station d’écoulement des eaux usées. Les 
réseaux d’électricité et d’eau sont en bor-
dure de terrain. Dispo à partir du 01/03/2022 
Réf D789

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS� 440 000 € 
420 000 € +  honoraires de négociation : 20 000 € 
soit 4,76 % charge acquéreur
MAGNIFIQUE DUPLEX DE 127 m2 
HABITABLES SUR LA DIGUE DE MER, 
AVEC GARRAGE, GRENIER, et CAVE. 
Entrée avec vestiaire, séjour traversant vue 
mer 47 m2, cuisine Equipée, salle d’eau, 3 
chambres, salle de bains (douche et bai-
gnoire) et mezzanine à l’étage. Les + : Vue 
Mer, Garage avec grenier, cave CLASSE 
ENERGIE : D Réf D794

03 28 51 98 00 ou 03 28 51 34 86
immobilier.59121@notaires.fr
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ST POL SUR MER� 91 120 € 
85 000 € +  honoraires de négociation : 6 120 € 
soit 7,20 % charge acquéreur
EXCLUSIVITÉ, Maison semi individuelle. Rdc: toi-
lette, gge, cour commune ext pour le stockage des 
poubelles. 1er étage: salon séj donnant sur cuis amé-
nagée, sde, espace rangt. 2e une ch et un grenier à 
exploiter. Des travaux de rénovation sont à prévoir, 
idéal pour un invest ou en première acquisition. 
CLASSE ENERGIE : F Réf L256

03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

VOLCKERINCKHOVE� 560 000 € 
545 000 € +  honoraires de négociation : 15 000 € 
soit 2,75 % charge acquéreur
Magnifique propriété, parcelle de plus de 7400 m2. 
La MAISON en semi ppied de 180m2 : pce de vie 
lumineuse avec cuis intégrée, sde et toilette, 3 ch, 
mezz avec espace bureau, véranda. Le GITE (Pkg 
privé) : un loft pour 12 couchages et 3 maisons avec 
2 ou 3 ch selon. Magnifique jardin, divers dépend, 
atelier, gge et hangar. CLASSE ENERGIE : D - 
CLASSE CLIMAT : A Réf Z727

03 28 68 95 57
jack.danel.59121@notaires.fr

WYLDER� 77 591 € 
72 380 € +  honoraires de négociation : 5 211 € 
soit 7,20 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE - Terrain à bâtir d’une superficie de 
658 m2, avec un front à rue de 22,14 m, orienta-
tion Est. Raccordement au tout à l’égout possible. 
Réf L133

03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr



POUR BIEN ACHETER…
IL FAUT ÉCOUTER
LA VOIX DE SON MAÎTRE
Pour mener à bien un projet immobilier, il importe de réunir les 
conditions du succès. Une simple formalité lorsque cette acquisition 
s’effectue par l’intermédiaire du notaire. Suivons les conseils 
de Corinne Couvelard, notaire à Dunkerque, pour décrocher 
son titre de propriété en toute sérénité !

Quels sont les types de biens 
les plus recherchés 
à Dunkerque ?
Me COUVELARD : Cela concerne 
les maisons avec terrain ou appar-
tements avec vue mer. 
Actuellement, tous les biens au 
prix se vendent, qu’ils se situent en 
secteur rural ou sur le littoral ! 
Le marché reste très dynamique sur 
l’ensemble du Dunkerquois et les 
ventes se signent rapidement.

Que conseillez-vous
pour bien choisir sa maison ?
Me COUVELARD : Il faut privi-
légier la qualité de l’emplacement, 
sachant que les priorités varient 
au fi l de la vie : les jeunes ache-
teurs recherchent la proximité des 
écoles, tandis que les seniors ap-
précient les services de soins et les 
commerces… De plus, il faut se ré-
férer aux documents d’urbanisme, 
aux diagnostics et au devoir d’in-
formation pour apprécier la qualité 
du bien et l’évolution de son envi-
ronnement. Un centre commercial 
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
Le gouvernement envisage de créer 
un super Pinel dès 2023. Ainsi, les 
particuliers investisseurs bénéfi cie-
ront d’un taux plein si les logements 
respectent certaines conditions les 
rendant hyper performants en ma-
tière de qualité environnementale…
et de confort d’usage. Source : www.lemoniteur.fr
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BOLLEZEELE� 88 922 € 
85 000 € +  honoraires de négociation : 3 922 € 
soit 4,61 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE chez votre Notaire : 
Maison Centre Village à rénover comprenant 
: Entrée, salon - séjour, cuisine, salle d’eau, 
wc, cave, cellier Etage : 3 chambres - gre-
nier Garage PAS d’EXTERIEUR CLASSE 
ENERGIE : E Réf W3622

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

DUNKERQUE� 138 112 € 
130 000 € +  honoraires de négociation : 8 112 € 
soit 6,24 % charge acquéreur
Très bel appart 170 m2 au 2e étage, 
Résidence av asc, prox centre, belle vue 
sur port compr : Entrée, gd séj, cuis a/e, arr 
cuis, dégagt av nbx rangts, 4 ch (15,35m2/
13,86m2/11,92m2/16,39m2), sde, sdb, wc. 
Cave, emplact de pkg. Appart actuelt loué 
1200  €/mois (Charges comprises) Charges 
1900 € au trim. Immeuble sécurisé CLASSE 
ENERGIE : D Réf S4805

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE� 84 992 € 
80 000 € +  honoraires de négociation : 4 992 € 
soit 6,24 % charge acquéreur
HYPER-CENTRE - Fds de commerce de 
Restauration. Composé d’une salle de res-
tauration à la décoration contemporaine, 
cuisine, wc, Bar. Le Restaurant bénéficie 
également d’une terrasse extérieure enso-
leillée Midi et soir. Loyer : 1200  € / mois CC 
(Charges de copro et Taxe Foncière com-
prise) Ce loyer comprend également la loca-
tion de 2 caves en ssol. Réf S5005

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

BROUCKERQUE� 189 462 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 9 462 € 
soit 5,26 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITE - Maison sans mitoyen-
neté avec et sur 392 m2 de terrain 
Comprenant : Au rez - de - chaussée : 
Entrée, salon - séjour, wc, cuisine aména-
gée, arrière - cuisine, salle d’eau A l’étage 
(sur dalle béton) : Palier, 4 chambres Garage 
et jardin CLASSE ENERGIE : D - CLASSE 
CLIMAT : D Réf W3654

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

DE L’OFFICE NOTARIAL de Mes SAINT-MAXIN, POTTIEZ, 
DROUART & DELVART
22 place Charles Valentin - 59375 DUNKERQUE
Tél. 03 28 66 60 22 
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www.notimag-immonot.com
DKW Conseil Notaires à Dunkerque et Wormhout
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ESQUELBECQ� 25 500 € 
23 500 € +  honoraires de négociation : 2 000 € 
soit 8,51 % charge acquéreur
Dans Village des FLANDRES, fonds artisanal de 
coiffure : salon d’une superficie de 76 m2 en TBE 
avec réserve et coin repas, wc. Loyer : 660,00 
Euros / mois Tous renseignements sur RV à l’étude 
CLASSE ENERGIE : F Réf W3594

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

SOCX� 270 000 € 
260 000 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 3,85 % charge acquéreur
Pavillon de semi-plain-pied à moderniser à proxi-
mité immédiate de BERGUES et des commerces : 
salon-séjour, cuisine, véranda, salle de bains, deux 
chambres. A l’étage : une chambre avec salle d’eau, 
grenier 67m2 aménageable. 1er garage avec buan-
derie. Cave. Parking, chalet, beau jardin, remises. 
CLASSE ENERGIE : F - CLASSE CLIMAT : F 
Réf W3657

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT� 189 462 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 9 462 € 
soit 5,26 % charge acquéreur
A 2 pas de la place idéal retraité ou jeune couple, 
maison remise à neuf: 1er étage (accès escalier et 
monte personne électrique): hall entrée par gge. 
Etage dégagt av placard donnant sur salon séj cuis 
équipée, sde, douche, wc, ch, grenier isolé (création 
1 ch poss). Nbreux travaux récents. Ni cour ni jardin. 
CLASSE ENERGIE : D Réf W3585

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr



GRAND FORT PHILIPPE
� 189 462 € 
180 000 € +  honoraires de négociation : 9 462 € 
soit 5,26 % charge acquéreur
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